Б

« 07» марта

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. № 39

с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Малый Атлым от 31.07.2020 №128 «Об
утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры сельского поселения
Малый Атлым»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского
поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым №37 от 07.02.2024 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от
18.12.2023г. № 22 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Малый
Атлым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения
Малый Атлым от 31.07.2020 № 128 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Малый
Атлым» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строки «Целевые показатели муниципальной
программы», «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы», «

Целевые показатели 1) Реализация мероприятий в рамках
муниципальной программы дорожной деятельности:

1. Прирост протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, на которых проведен
капитальный ремонт,-10,26 км.
2.Уменьщение общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования
местного значения, не соответствующих
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям на 31
декабря отчетного года (км), с 9,500 км до
0,960 км.

3. Увеличение доли протяженности
автомобильных дорог обпдего пользования
местного значения, соответствующих
нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, до 65,95%.
4. Увеличение площади автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, на которых произведен текущий
ремонт, до 6400 м^.
5. Паспорт «Оценка технологического
состояния автомобильных дорог» -1 ед.

Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования на 2021 -
2026 годы за счет всех источников -
70 165,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  8 652,0 тыс.рублей
2022 год -  11 865,2 тыс. рублей.
2023 год -  12 567,0 тыс. рублей.
2024 год -  14 673,4 тыс .рублей.
2025 год- 11 203,7 тыс. рублей.
2026 год -  11 203,7ыс.рублей.

Сроки реализации муниципальной
программы

С 2021 по 2024 годы и на период до 2026
года.

1.2. Таблицу 1, таблицу 2, программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте сельского поселения
Малый Атлым.

4. Контроль за исполнением постановления оставл5по за собой.

Дейнеко С.В.

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым
от 07.03.2024 №39

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

№
показа
теля Наименование целевых показателей

Базовый
показатель на

начало
реализации

муниципально
Й программы

Значения показателя по годам
Целевое значения показате;

на момент окончания
реализации муниципально!

программы

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026 г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация мероприятий в рамках дорож ной деятельности

1. Протяженность автомобильных дорог общего
пользования местного значения, на которых
проведен капитальный ремонт (км)*

1,69 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 10,26

2 Общая протяженность автомобильных дорог
общего пользования местного значения, не
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям на
31 декабря отчетного года (км)**

9,500 6,090 4,380 2,67 0,960 0,960 0,960 0,960

3. Доля протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям, до
(%)***

23,25 40,33 48,87 57,41 65,95 65,95 65,95 65,95

4. Площадь автомобильных дорог общего
пользования местного значения, на которых
произведен текущий ремонт (м^) ****

950 1050 1050 1100 1100 1100 1100 6500

5 Паспорт «Оценка технологического состояния
автомобильных дорог» (ед.)

0 1 0 0 0 0 0 1

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог

♦♦Статистическая отчетная Форма № 3-ДГ (МО)
♦♦♦Рассчитывается, как соотношение протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к общей протяженности дорог
♦♦♦♦Площадь текущего ремонта автомобильных дорог

Для проведения расчетов использованы следующие исходные данные:

Наименование показателя Единицы
измерения Протяженность %

1 2 3 4
Протяженность улично-дорожной сети с асфальтовым покрытием проезжих частей М 0 0
Протяженность улично-дорожной сети с цементобетонным покрытием проезжих частей м 0 0
Протяженность улично-дорожной сети с щебеночным покрытием проезжих частей м 10 119 23,25
Протяженность улично-дорожной сети с грунтовым покрытием проезжих частей м 33 389 76,74

Итого м 43 508

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
Таблица 2

№
основы

ого
меропр
иятия

Основные мероприятия
муниципальной программы (их связь

с целевыми показателями
муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

Источники
финансирования

Ф инансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

всего
в том числе

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Реализация мероприятий в рамках дорож ной деятельности, в том числе:

1.1.
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного
значения (1,2,3)

Администрация
сельское поселение

Малый Атлым

всего 18146,9 1412,0 3565,0 4923,4 5188,5 1529,0 1529,0
бю джет автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

бю джет Октябрьского
района

10293,0 1412,0 2765,0 1529,0 1529,0 1529,0 1529,0

местный бюджет 7853,9 0,0 800,0 3394,4 3659,5 0,0 0,0

1.2. Текущ ий ремонт автомобильных
дорог местного значения (1,2,3)

Администрация
сельское поселение

Малый Атлым

всего 3381,9 1127,3 0,0 0,0 0,0 1127,3 1127,3

бюджет автономного
округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

бю джет Октябрьского
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

местный бюджет 3381,9 1127,3 0,0 0,0 0,0 1127,3
1127,3

1.3. Содержание автомобильных
дорог (3,4)

Администрация
сельское поселение

Малый Атлым

всего 48243,5 5720,0 8300,2 7643,6 9484,9 8547,4 8547,4

бюджет автономного
округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

бюджет О ктябрьского
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

местный бюджет 48243,5 5720,0 8300,2 7643,6 9484,9 8547,4 8547,4

всего 392,7 392,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Комплекс инженерно-технических
работ по оценке технического
состояния автомобильных дорог,
паспортизации автомобильных
дорог, по разработке (корректировке)
проекта организации дорожного
движения и обустройства на
автомобильных дорог общего
пользования местного значения (5)

Администрация
сельское поселение

Малый Атлым

бюджет автономного
округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

бюджет О ктябрьского
района 392,7 392,7 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Всего по муниципальной программе:

всего 70165,0 8652,0 11865,2 12567,0 14673,4 11203,7 11203,
7

бюджет автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

бю джет О ктябрьского
района

10685,7 1804,7 2765,0 1529,0 1529,0 1529,0
1529,0

местный бюджет 59479,3 6847,3 9100,2 11038,0 13144,4 9674,7 9674,7

инвестиции в объекты муниципальной
собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного
округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

бю джет О ктябрьского
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бю джет автономного
округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

бю джет О ктябрьского
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

местный бюджет 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0